
KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO REGLAMENTAS (ES) Nr. 1204/2011 

2011 m. lapkričio 18 d. 

dėl tam tikrų prekių klasifikavimo Kombinuotojoje nomenklatūroje 

EUROPOS KOMISIJA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, 

atsižvelgdama į 1987 m. liepos 23 d. Tarybos reglamentą (EEB) 
Nr. 2658/87 dėl tarifų ir statistinės nomenklatūros bei dėl 
Bendrojo muitų tarifo ( 1 ), ypač į jo 9 straipsnio 1 dalies a 
punktą, 

kadangi: 

(1) siekiant užtikrinti, kad Reglamento (EEB) Nr. 2658/87 
priede pateikta Kombinuotoji nomenklatūra būtų 
taikoma vienodai, būtina patvirtinti priemones, susijusias 
su šio reglamento priede nurodytų prekių klasifikavimu; 

(2) Reglamente (EEB) Nr. 2658/87 nustatytos bendrosios 
Kombinuotosios nomenklatūros aiškinimo taisyklės. 
Šios taisyklės taip pat taikomos bet kuriai kitai specia
liomis Sąjungos teisės aktų nuostatomis įteisintai 
nomenklatūrai, kuri visiškai ar iš dalies parengta pagal 
Kombinuotąją nomenklatūrą arba kurioje ji papildomai 
detalizuojama atsižvelgiant į tarifų ir kitų su prekyba 
susijusių priemonių taikymo poreikius; 

(3) laikantis minėtų bendrųjų taisyklių, šio reglamento priede 
pateiktos lentelės 1 skiltyje aprašytos prekės, remiantis 3 
skiltyje išdėstytais motyvais, turėtų būti klasifikuojamos 
priskiriant 2 skiltyje nurodytą KN kodą; 

(4) reikėtų nustatyti, kad šio reglamento nuostatų neatitin
kančia valstybių narių muitinių suteikta privalomąja tari
fine informacija apie prekių klasifikavimą Kombinuoto
joje nomenklatūroje jos turėtojas galėtų remtis dar tris 
mėnesius, kaip nustatyta 1992 m. spalio 12 d. Tarybos 
reglamento (EEB) Nr. 2913/92, nustatančio Bendrijos 
muitinės kodeksą ( 2 ), 12 straipsnio 6 dalyje; 

(5) Muitinės kodekso komitetas per pirmininko nustatytą 
laikotarpį nuomonės nepateikė, 

PRIĖMĖ ŠĮ REGLAMENTĄ: 

1 straipsnis 

Šio reglamento priede pateiktos lentelės 1 skiltyje aprašytos 
prekės Kombinuotojoje nomenklatūroje klasifikuojamos priski
riant lentelės 2 skiltyje nurodytą KN kodą. 

2 straipsnis 

Valstybių narių muitinių suteikta privalomąja tarifine informa
cija, neatitinkančia šio reglamento nuostatų, dar galima remtis 
tris mėnesius, kaip nustatyta Reglamento (EEB) Nr. 2913/92 12 
straipsnio 6 dalyje. 

3 straipsnis 

Šis reglamentas įsigalioja dvidešimtą dieną po jo paskelbimo 
Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje. 

Šis reglamentas yra privalomas visas ir tiesiogiai taikomas visose valstybėse narėse. 

Priimta Briuselyje 2011 m. lapkričio 18 d. 

Komisijos vardu 
Pirmininko pavedimu 

Algirdas ŠEMETA 
Komisijos narys

LT L 305/14 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2011 11 23 

( 1 ) OL L 256, 1987 9 7, p. 1. ( 2 ) OL L 302, 1992 10 19, p. 1.



PRIEDAS 

Prekių aprašymas Klasifikavimas 
(KN kodas) Motyvai 

(1) (2) (3) 

1. Rankinis keičiamasis prietaisas, kurį sudaro 
blykstė, lęšis, įjungimo mygtukas ir šviesos 
indikatorius (intensyvios pulsinės šviesos 
(IPŠ) rankinis įtaisas). 

Šis prietaisas skleidžia skirtingo pločio inten
syvios pulsinės šviesos impulsus (iki 100 ms 
trukmės), kurių bangos ilgis – 650–1 200 nm, 
apšviečiamas plotas – 16 x 46 mm, o maksi
malus įtėkis – 45 J/cm 2 . 

Šis prietaisas veikia tik kartu su mašina 
(pagrindiniu įrenginiu), iš kurio maitinamas, 
gauna valdymo signalus ir aušinimo skystį. 
Pagrindinį įrenginį sudaro maitinimo šaltinis, 
valdymo įrenginys su ekranu ir aušinimo įren
ginys, be to, jis gali veikti kartu su lazeriniais 
rankiniais įtaisais. 

Prijungtas prie pagrindinio įrenginio prietaisas 
naudojamas specialioms kosmetinėms proce
dūroms, pvz., ilgalaikiam plaukų šalinimui. 

8543 90 00 Klasifikuojama vadovaujantis Kombinuotosios 
nomenklatūros 1 ir 6 bendrosiomis aiškinimo 
taisyklėmis, XVI skyriaus 2 pastabos b punktu 
ir KN kodus 8543 ir 8543 90 00 atitinkančiais 
prekių aprašymais. 

Kadangi blykstės skleidžiama intensyvi pulsinė 
šviesa nėra lazerio spindulys, prekė nepriskirtina 
9013 pozicijai kaip lazeris. 

Dėl savo savybių ir objektyvių požymių, tiksliau, 
dėl elektronikai būdingos konstrukcijos, prietaisas 
nepanašus į keičiamąjį įrankį (žr. XVI skyriaus 1 
pastabos o punktą). Veikdamas kartu su pagrin
diniu įrenginiu, prietaisas laikytinas darbo 
mašina, kuri atlieka tam tikrą tik jai būdingą 
kitoje 85 skirsnio vietoje nenurodytą funkciją. 

Prietaisas būtinas, kad mašina veiktų, nes be jo ji 
veikti negali. 

Todėl prietaisas klasifikuotinas kaip kitų, tam 
tikras tik joms būdingas funkcijas atliekančių 
elektros mašinų ir aparatų, nenurodytų kitoje 
85 skirsnio vietoje, dalis priskiriant KN kodą 
8543 90 00. 

2. Rankinis keičiamasis prietaisas, kurį sudaro 
kietojo kūno lazeris, lęšis, apšviečiamo ploto 
pasirinkimo jungiklis ir įjungimo mygtukas 
(lazerinis rankinis įtaisas). 

Šis prietaisas skleidžia skirtingo pločio lazerio 
šviesos impulsus (iki 100 ms trukmės), kurių 
bangos ilgis 1 064 nm, reguliuojamo apšvie 
čiamo ploto skersmuo – 1, 5, 3, 6 ir 9 mm, 
o maksimalus įtėkis – 700 J/cm 2 . 

Šis prietaisas veikia tik kartu su mašina 
(pagrindiniu įrenginiu), iš kurio maitinamas, 
gauna valdymo signalus ir aušinimo skystį. 
Pagrindinį įrenginį sudaro maitinimo šaltinis, 
valdymo įrenginys su ekranu ir aušinimo įren
ginys, be to, jis gali veikti kartu su intensyvios 
pulsinės šviesos (IPŠ) rankiniais įtaisais. 

Prijungus prie pagrindinio įrenginio, prietaisas 
naudojamas kosmetiniam kojų venų gydymui. 

8543 90 00 Klasifikuojama vadovaujantis Kombinuotosios 
nomenklatūros 1 ir 6 bendrosiomis aiškinimo 
taisyklėmis, XVI skyriaus 2 pastabos b punktu 
ir KN kodus 8543 ir 8543 90 00 atitinkančiais 
prekių aprašymais. 

Kadangi lazeris specialiai sukonstruotas tam tikro 
pločio lazerio šviesos impulsams skleisti ir tam 
tikram plotui apšviesti, prietaisas yra pritaikytas 
specifinei funkcijai atlikti. Veikdamas kartu su 
pagrindiniu įrenginiu, prietaisas laikytinas darbo 
mašina, kuri atlieka tam tikrą tik jai būdingą 
kitoje 85 skirsnio vietoje nenurodytą funkciją. 

Todėl jis nepriskirtinas 9013 pozicijai kaip 
lazeris (taip pat žr. SS paaiškinimų 9013 pozi
cijos paaiškinimo 2 punkto ketvirtą pastraipą). 

Dėl savo savybių ir objektyvių požymių, tiksliau, 
dėl elektronikai būdingos konstrukcijos, prietaisas 
nepanašus į keičiamąjį įrankį (žr. XVI skyriaus 1 
pastabos o punktą). 

Prietaisas būtinas, kad mašina veiktų, nes be jo ji 
veikti negali. 

Todėl prietaisas klasifikuotinas kaip kitų tam 
tikras tik joms būdingas funkcijas atliekančių 
elektros mašinų ir aparatų, nenurodytų kitoje 
85 skirsnio vietoje, dalis priskiriant KN kodą 
8543 90 00.

LT 2011 11 23 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 305/15


